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Balatonföldvári
Önkormányzati Hírlevél

Nekünk Balatonföldvár a legfontosabb!

30 ÉVE VÁROS BALATONFÖLDVÁR

Tisztelt Balatonföldváriak!

30 évvel ezelõtt, 1992-ben az itt élõ emberek, település vezetõk szorgalmának, jövõbe vetett hité-
nek köszönhetõen, Magyarország egy újabb várossal lett gazdagabb.

A várossá válás legnagyobb vívmánya a közösség erõsödése volt. Olyan erõs kapcsolatok, szervezõ-
dések, intézmények jöttek létre, ahol a balatonföldvári polgár otthon érezhette és érezheti magát.

A várossá válás minden esetben az életminõség javulását vonja maga után, folyamatos átalakulást
eredményez a kultúrában, oktatásban, az egészségügyi és szociális ellátásban. Ezeknek a körülmé-
nyeknek a változása az, amely évszázadok óta kiemeli a települések sorából azokat, amelyek váro-
si ranggal bírnak. 

Isten éltesse városunkat! 
Holovits Huba polgármester
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Ki hitte volna ezt akkor? Kevesen. De megérte
hinni benne. Az 1990-es Önkormányzati törvény
rengeteg alkotó energiát szabadított fel. A tele-
pülések helyben elkezdtek gondolkodni a jövõ-
jükrõl, nem felülrõl várták a csodát.

Balatonföldvár ugyan egy gyöngyszem volt koráb-
ban is, de reménytelennek tûnt, hogy valaha is vá-
rosi rangot kaphasson. 1974-ben álltam itt mun-
kába, akkor léptem át elõször az akkor még  köz-
ségháza küszöbét, aztán pedig a „szamárlétrán
lépkedve“ immár hivatalvezetõként 1984-ben tér-
tem vissza, és mindjárt egy év múlva sikerült meg-
kapnunk a „nagyközségi“ rangot. Ez jelentette az
alapot a városi cél felé.

1991-ben merült fel, hogy Balatonföldvár talán
városi rangot szerezhet. Az érdem elsõdlegesen
Berkes László akkori polgármester nevéhez köt-
hetõ, õ hitt benne a legjobban. A kivitelezés pe-
dig már profi csapatmunka. A település legjobb
szakemberei fejezetenként kivették a részüket a
várossá nyilvánítási pályázat elkészítésében,
melyhez jelentõs segítséget nyújtott a Belügymi-
nisztérium szakembere dr. Krizsán Mária is.

Sok munka és izgalom után megszületett az ered-
mény: Göncz Árpád köztársasági elnök a
71/1992.(III.25.) sz. határozatával Balatonföld-
várt várossá nyilvánította. Nagy volt az öröm, volt
nagy ünnepség is, majd pedig megkezdõdött a
szorgalmas munka, hogy bebizonyítsuk, Balaton-
földvár nem érdemtelenül lépett elõre. 

Visszatekintve ismét, a hetvenes évekbeli község
még labdába sem tudott rúgni a felülrõl jövõ ter-
vekkel szemben. Az akkori elképzelés szerint Ba-
latonszárszó nagyközséget szemelték ki „József
Attila“ városnak, hozzá csatolva két „kertvárost“,
Balatonföldvárt és Balatonszemest. 

A nyolcvanas évekbeli nagyközség már egy kicsit
jobb helyzetben volt, sikerült megtartani az orvo-

si ügyeletet, és a Szárszóra központosított építés-
ügyet pedig visszaszerezte a közterület-felügye-
lettel együtt. Apró lehetõségek, de fontosak.
A várossá nyilvánítási pályázathoz tudni kell,
hogy az országos és megyei szerepkört betöltõ
JOGAR Továbbképzési Központ azóta is itt mû-
ködik, ezenkívül a regionális szerepkört betöltõ
Dél-Dunántúli Üdülési Igazgatóság is Balaton-
földváron mûködött.  A közszolgáltatásban is
elõnyben volt, hiszen az energiaszektornak mind-
három ágazata, víz-szennyvíz, gáz, és elektromos
áram tekintetében is körzeti szerepkört látott el.
Ugyancsak fontos volt a Takarék-
szövezetkezetnek Törökkoppányig terjedõ mûkö-
dési területe, valamint az EXPRESS Dél-Balato-
ni Üdülési Igazgatóság, is itt mûködött. 

A várossá nyilvánítás után át kellett tekinteni a
legfontosabb feladatokat. Ha ciklusokra akarjuk
bontani ezt a harminc évet, akkor talán három
részre kell tagolni.

Az elsõ évtized a városi szinthez méltó alapok le-
rakása, illetve megerõsítése. Az infrastruktúra,
intézményhálózat felépítése, korszerûsítése min-
den területen. Oktatás-nevelés, zeneiskola,
egészségügy, közmûvelõdés, GAMESZ, tv.stúdió
és természetesen a hivatal, a körjegyzõség példa-
értékû mûködtetése. A méltán népszerû zeneis-
kola vonzása már a pályázat elõtt is 15 település-
re terjedt ki.

A második évtized a térségi szerepkör bõvítése, a
körjegyzõségi településeken túl a környezõ 12-15
településre kiterjedõen. Itt már a vonzó iskolán,
zeneiskolán, óvodán túl magasabb szintû egész-
ségügyi szolgáltatás biztosítása, kistérségi kábel-
tévé stúdió és internet összeköttetés is sikerült.
Ugyancsak ide sorolható a körjegyzõséget alkotó
települések számának gyarapodása is.  

Külön öröm, hogy sikerült elérni  a körzetköz-
ponti, majd kistérségi szerepkört az okmányiro-

BALATONFÖLDVÁR A HARMINC ÉVES VÁROS
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da, a gyámügy és az építésügy területén. E sorok
jegyzõje, - bár végig ugyanabban a székben ült -
de a fejlõdéssel együtt lett jegyzõ, körjegyzõ, vá-
rosi jegyzõ, körzetközponti jegyzõ, kistérségi köz-
ponti jegyzõ, és címzetes fõjegyzõ. Ez is mutatja
Balatonföldvár fejlõdésének ívét.
A szomszédok közül a hatalmas gazdasági erõvel
rendelkezõ Zamárdinak sikerült ugyan elérnie a
városi címet, de a többieknek nem, sõt Zamárdi
sem tudott már térségi szerepkört elérni, mert
Földvár korábban lépett.

A harmadik évtized az önkormányzat pénzügyi
helyzetének erõsítésérõl, valamint a számottevõ
vagyoni gyarapodásról szólt, mely lehetõvé tett
rengeteg infrastruktúrális fejlesztést, valamint ki-
emelkedõ pályázatok elnyerését. Természetesen

sok mást is meg kellene említeni, de erre utalást
találunk a Balatonföldvár monográfiában is. Az
utolsó évtized pedig még nem veszett a feledés
homályába.
Hogy mit hoz a jövõ? Most ugyan nem olyan egy-
szerû elõre látni az önkormányzatok jövõjét, de
amit elértünk , az egy szép ívû fejlõdés, azt már
nem lehet elvenni, és reméljük, hogy ilyen lesz a
folytatás is.

Köszönet az „Alkotóknak“, akik közül sokan már
békésen pihennek, de a többiek is nyugdíjban,
vagy annak közelében vannak, egyúttal sok sikert
kívánok az utánuk következõknek.

Dr. Kiss Pál

A balatonföldváriakat, az eddig

elért eredményeket és a város

mûködését kell megvédeni. Jú-

lius elsejétõl ezért az alábbi vál-

tozásokról döntött a képviselõ-

testület:

parkolásnál 30 %-os,

strandbelépõknél 30%-os,

temetõi szolgáltatásoknál 20%-

os díjemelést szavaztak meg

egyhangúlag a képviselõk. Fon-

tos kiemelni, hogy az elmúlt

években ezeknek a szolgáltatá-

soknak az ára nem, vagy csak

mérsékelten emelkedett. A díjemelések szükségességét az üzemeltetési költségek emelkedése és az inflá-

ció indokolja. A helyi lakosok a Földvár kártyával a strandbelépõk és a parkolási díjak esetében kedvez-

ményt vehetnek igénybe. A képviselõk döntöttek a szociális étkeztetésnek az új összegérõl is, ami 2022.

július 1-tõl 565 Ft, mely tartalmazza a csomagolás és az ingyenes házhozszállítás díját is. Az önkormány-

zat 14 éven keresztül tudta biztosítani a 320 Ft-os étkezést egészen mostanáig. A humán bizottság egye-

di kérelmek alapján dönthet a térítési díj csökkentésérõl.
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FÁSÍTÁSI PROGRAM

ELKÉSZÜLT A JÁRDA A DOBÓ KATICA UTCÁBAN 

FÉNYEK - ÚJ MEGVILÁGÍTÁST KAP A VÁROSHÁZA ÉS KÖRNYEZETE

30 db Magyarországon is õshonos fát ültettek el a
Nyugati strandon. A fák földlabdások, 10-14 cm
törzskörméretûek, 2-5 méter magasak. Van köztük
kislevelû hárs, közönséges nyír és korai juhar is. A
tavaly meghirdetett országos Településfásítási Prog-
ramban pályázott sikeresen városunk, aminek kö-
szönhetõen került sort a növények elültetésére.19
fafajból lehetett választani, településenként mini-
mum 10, maximum 30 sorfát. Az ültetésben erdé-
szek is segítettek.(SEFAG Erdészeti és Faipari Zrt.)
Városunkban a tavalyi évben a védett fasorok álla-
potának legátfogóbb felmérése is elkészült, amire az
elmúlt negyven évben még nem volt példa a telepü-
lésen.

Mintegy 108 méter hosszúságban másfél méter szé-

lességben kapott térkõburkolatot a Dobó Katica ut-

ca keleti oldalán lévõ járda. Az Ady Endre és a Ba-

latonszentgyörgyi utcák közötti közterület helyreál-

lítás még vissza van. Ezt az E.ON végzi el. A most

átadott szakasszal tovább bõvült a felújított járdák

nagysága városunkban. A 2014-ben meghirdetett út

és járda felújítási programnak köszönhetõen mos-

tanra már közel 70.000 négyzetméternyi út és csak-

nem 15.000 négyzetméternyi járda újult meg váro-

sunkban.

A régi épületrész kivilágítását az

oldalfalára szerelt, súrolófényes

LED reflektorok fogják biztosí-

tani. A fényforrások egyenlõ

osztástávolsággal, kb. 5 m ma-

gasságban kerülnek elhelyezés-

re. Az új épületrészt a földre sze-

relt LED reflektorok világítják

majd meg. A szökõkút megvilá-

gítását szintén modernizálják és

3 db mini kandelábert is elhe-

lyeznek körülötte.



w w w . f e j l o d o b a l a t o n f o l d v a r . h u

MEGÚJULTAK A VÁROSHÁZA ELÕTTI NÖVÉNYÁGYÁSOK

Balatonföldvári Önkormányzati Hírlevél 6.oldal 2022. június

A korábban telepített, elöregedett rózsatövek és a selyemfényû puszpángmoly pusztította puszpángsövé-
nyek helyett a klimatikus változásokhoz jobban alkalmazkodó évelõket és örökzöldeket ültettek, tájépí-
tész iránymutatása alapján. A babérmeggyek, mirtuszloncok és kecskerágók kártevõkkel szembeni ellen-
állása nagyobb a puszpángénál. A bokorrózsák helyét alkalmazkodóbb, hosszan virágzó talajtakaró ró-
zsák, zsályák, levendulák foglalják el.

FELÚJÍTOTTÁK A VÁROSHÁZA ELÕTTI TERET 

A növényágyások megújítását, valamint a térkõjavításokat foglalja magába a városháza elõtti terület fel-
újítása. Talajcserét követõen örökzöld cserjéket, évelõket és lombhullató cserjéket ültettek el a zöldterü-
leten. Az egészséges növények megmaradtak. A kivitelezés részeként az egész területen csepegtetõs ön-
tözõrendszer készült. A felújítás során a parkoló szétcsúszott térkõburkolatát és a megrongálódott tám-
falat is kijavították.
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BALATONFÖLDVÁR HOLOVITS GYÖRGY VITORLÁSKIKÖTÕ 

Ez a felirat fogadja mostantól a kikötõbe érkezõket. Városunk díszpolgáráról, a sokszoros magyar bajnok,
olimpikon vitorlázóról tavaly nevezték el a földvári kikötõt szoboravató ünnepség keretében.
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Eredményesen pályázott városunk a Magyar Falu
Program keretében meghirdetett óvodai játszóud-
var fejlesztésére. Az óvodavezetõvel történt elõze-
tes egyeztetés alapján az intézmény hátsó udvarán
található játszóudvar fog bõvülni a hatmillió forin-

tos pályázati pénzbõl. A multifunkcionális, több
mozgásformát fejlesztõ, 4 tornyú játszóvárat, amin
lehet csúszdázni, mászni, függeszkedni, csõalagu-
tazni, egyensúlyozni, a kisebbek és nagyobb gyere-
kek is tudják majd használni.

Idén ünnepli megalakulásának 30. évfordulóját a
Balatonföldvári Fúvószenekar. Az ünnepi rendez-
vényre való felkészülés költségeihez egymillió fo-

rinttal járult hozzá a város a korábban már meg-
ítélt éves támogatási összegen felül.

ÚJ JÁTSZÓTERET KAPNAK AZ ÓVODÁSOK

SZÜLINAPI AJÁNDÉK - EGYMILLIÓ FORINT TÁMOGATÁS A FÚVÓSZENEKARNAK
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FÖLDVÁR NAPOK - 30 ÉVE VÁROS BALATONFÖLDVÁR

A Bajor Gizi Közösségi Házban tartott megnyitóval
vette kezdetét a háromnapos városnapi ünnepség.
Holovits Huba köszöntõjében kiemelte: “Ma nem-
csak a 126 éves települést, hanem a 30 éves várost
is ünnepeljük. 30 évvel ezelõtt, 1992-ben az itt élõ
emberek, településvezetõk szorgalmának, jövõbe
vetett hitének köszönhetõen, Magyarország egy
újabb várossal lett gazdagabb. ”Hozzátette: ”Föld-
váron sétálva a mai napig érezni lehet a Széchenyi
család tagjainak évszázadokon átívelõ, a magyar
nemzetért folytatott munkásságát, szellemiségét.
Azt a szellemiséget, azt a gondolkodásmódot,
amely a mindig megújulást, a modernizációt, a jót,
a közjót volt hivatott szolgálni történelmünk során. 

Az õ megújító, alkotó szellemiségük máig ható pél-
dakép számunkra. Nem véletlen, hogy a 2010-ben
megválasztott fiatal városvezetés az általuk kijelölt
utat követve egy dinamikusan fejlõdõ, folyamato-
san épülõ, szépülõ kisváros miliõjét kívánja a mai
napig mind a balatonföldváriak, mind az idelátoga-
tó vendégek számára kialakítani.”

Az ünnepség díszvendégei Balatonföldvár alapító-
jának gr. Széchényi Imrének leszármazottai:
Zahorán Széchényi Ákos és fia Zahorán Undurraga
Mátyás voltak. Zahorán Széchényi Ákosnak dédap-
ja rövid ám annál tevékenyebb életútja ma is példa-
ként szolgál számára. Köszöntõjében gyerekkori
emlékét idézte fel, amibõl kiderült,hogy a” Széché-
nyi tudat” elõször 3-4 éves korában jelent meg az
életében. Késõbb már felnõttként: „Emlékszem
1975-ben voltam elõször Magyarországon és akkor
suttogva kérdezték az emberek, hogy ez Széché-
nyi? Igen, anyám által Széchényi.” 
Követve a hagyományt az estet idén is a Sonoro
kórus koncertje zárta. Vezényelt:Kapusné Dojcsák
Edit, karvezetõ. Zongorán kísért: Gergely-Somogyi
Éva. Szólót énekelt: Bédayné Kádár Éva és Kapus
János, Gergely Sándor.
Szombaton a Balaton Klubnál bemutatkoztak a he-
lyi mûvészeti csoportok. A Mesevár Óvoda kis tán-
cosai a palotást adták elõ, láthattuk a Harmony
Dance Tse. tánccsoportjait, felléptek a balatonföld-
vári Nétpáncoskola diákjai, a Kolping Kórus tagjai
és ízelítõt kaptunk a Földvári Line Dance csoport
mûsoraiból is. A Földvári Foltoskodók terítõt, tás-
kát, hátizsákot, babát is könnyû szerrel varrnak.
Gyönyörû, részletgazdag alkotásaikat most kiállí-
tották és betekintést nyerhettünk abba is,  hogyan
készülnek ezek az alkotások.
Grimask Színház elõadása egy zenés, interaktív vi-
lágkörüli utazásban repítette a közönséget.  

Szombati programok része volt idén is a hagyomá-
nyos hajószentelés. Ezután az Egerszegi Akusztik
szórakoztatta a közönséget, majd õket a
Chaméleon zenekar váltotta a színpadon. Este a tû-
zijáték idejére szakították meg csak koncertjüket,
ami után éjfélig táncoltatták a nagyérdemût.
„Fut a Földvár“ elnevezésû hagyományos futóver-

senyen 71 induló volt a három különbözõ hosszú-
ságú távon. Vasárnap Ünnepi Szentmisét tartottak
a balatonföldvári római katolikus templomban. Este
a Balatonföldvári Fúvószenekar térzenéje zárta a
programsorozatot a Balaton Klubnál.
Minden fellépõnek köszönjük szépen, hogy ilyen
színes és tartalmas programokat sikerült szervezni,
a résztvevõknek pedig, hogy eljöttek és velünk
együtt ünnepeltek!
A Balaton Klubnak és csapatának is szeretnénk
megköszönni, hogy biztosították számunkra a hely-
színt!

Az idei Földvár Napok díszvendégei városunk
alapítójának gr. Széchényi Imrének leszármazottai:
Zahorán Széchényi Ákos és fia Zahorán Undurraga

Mátyás voltak.
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ÜNNEPSÉG - BALATONFÖLDVÁR A 30 ÉVES VÁROS
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ÜNNEPSÉG - BALATONFÖLDVÁR A 30 ÉVES VÁROS
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FÖLDVÁR NAPOK A KIKÖTÕBEN
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VITORLÁSOK MEGÁLDÁSA
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Brunszvik Teréz díjban részesült a Mesevár Óvodánk vezetõje

Széll Tündét Holovits Huba polgármester terjesztette fel a díjra. Köszönet a szülõk, pedagógus kollégák
támogatásának is!
„A mai napon óriási megtiszteltetésben volt részem.
A köznevelésért felelõs miniszter által adományozható legrangosabb díjban,
Brunszvik Teréz - Díjban részesültem.
A díjat Rétvári Bence miniszterhelyettes úr és Kisfaludy László helyettes államtitkár úr adta át.
A rangos eseménynek a Pesti Vígadó adott otthont.
A Brunszvik Teréz - Díj elnyerése nemcsak felemelõ érzés, hanem komoly felelõsség is.
Felelõs vagyok azért, hogy a folyamatos fejlõdést szem elõtt tartva, tudásom legjavát adva álljak az
educatio szolgálatába és tegyek meg mindent azért, hogy Balatonföldvár hírnevét öregbítsem!
Köszönöm a díjra való jelölést mindazoknak, akik méltónak találtak a kitüntetés elnyerésére.” 

Széll Tünde óvodavezetõ

A Balatoni Közbiztonsági Koordinációs Bi-

zottság (BKKB) Balatonföldváron tartotta

sajtótájékoztatóval egybekötött szezonnyitó

értekezletét. Az egybegyûlteket városunk pol-

gármestere, Holovits Huba köszöntötte.

A RENDÕRSÉG FELKÉSZÜLT A 2022. ÉVI NYÁRI SZEZONRA
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KIRÁNDULÁST KAPNAK AJÁNDÉKBA A FÖLDVÁRI PEDAGÓGUSOK A VÁROSTÓL

MEGEMLÉKEZÉS

1951 óta június elsõ vasárnapján ünnepeljük hazánkban a Pedagógusnapot. Ez alkalomból Holovits Hu-
ba polgármester hitet, lelkesedést és jó egészséget kíván munkájuk gyakorlásához a földvári pedagógusok-
nak. Hivatásukat a jövõben is végezzék olyan odaadással, hogy valamennyien büszkék lehessünk a felnö-
vekvõ generációra. 
A város idén az óvoda valamint az iskola pedagógusainak kérése alapján egy kirándulással kedveskedik a
számukra.

A trianoni békediktátum aláírásá-
nak 102. évfordulójára emlékeztek
az Országzászlónál. Holovits Huba
polgármester beszédében kiemel-
te: “nincs még egy olyan nemzet
Európában és a világon, amellyel
megtettek volna ilyen ocsmánysá-
got, nem volt még egy olyan nem-
zet, amelyet ily módon sárba tipor-
tak volna. Mi, magyarok mégis bé-
késen viseltük terhünket hosszú-
hosszú évtizedeken keresztül.
Hosszú évekig nem gyászolhat-
tunk, nem mondhattuk ki az igaz-
ságot.2010. június 4-én azonban
változott a helyzet, a trianoni tra-
gédia 90. évfordulójára emlékezve
június 4-ét a magyar Országgyûlés
a Nemzeti Összetartozás napjává
nyilvánította.” A polgármester
hangsúlyozta:“kultúránkban, a
nyelvünkben, emberi kapcsolata-
inkban, lelkünkben él az összetar-
tozás élménye, és ez az élmény, ez
az érzés az államhatároknál nem
áll meg. Hiszem, hogy nincs többé
a mai Európában olyan ideológia,
amely képes lenne a józan észnek

határt állítani, s bízom abban is,
hogy minket, magyarokat igazol
majd az idõ.” A megemlékezésen a
Gróf Széchényi Imre Általános Is-
kola 8. osztályosai adtak mûsort.
Felkészítõ tanáruk Farkasné

Geiger Csilla volt. Balatonföld-
váron 2011 óta tartanak megemlé-
kezést a polgári városvezetés kez-
deményezésére. Az emlékmûvön
ismét látható címer, amit Dr.Kiss
Pál adományozott városunknak.
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“Székelyföld kincsei - túra sóvidéken” 

Gróf Széchényi Imre Általános Iskola és AMI 

Kis csapatunk 33 diákkal, osztályfõnökeikkel,
Edit nénivel, Ági nénivel, valamint Danyi Ági né-
nivel és Ancsi nénivel  iskolánk elöl indult útnak
reggel 6:00-kor. Szüleinknek álmosan integet-
tünk a busz ablakából. Kényelmesen elhelyez-
kedtünk, hiszen tudtuk, egész napos utazás vár
ránk. A határon átlépve rögtön egy órát átugrot-
tunk, s meg sem álltunk a Király-hágóig. Rövid
fotószünettel köszöntöttük Erdélyt a Király-há-
gón, ahonnan káprázatos panoráma nyílik Er-
délyországra. Tulajdonképpen innen beszélhe-
tünk a történelmi Erdélyrõl, a határtól eddig a
pontig Partiumot szeltük át. Továbbutaztunk Szé-
kelyföldre, és este nyolc óra körül érkeztünk meg
Felsõsófalvára, a szállásunkra. Szállásadóink
kedvesek voltak. Este még kicsit együtt voltunk a
panzió udvarán, majd fáradtan mentünk aludni. 

Második napon reggel csatlakozott hozzánk a
honismereti vezetõnk, Zsuzsa néni Székelyud-
varhelyen. Vezetésével Székelyvarságra látogat-
tunk. Gyönyörû tájon haladt a busz, nem is tud-
tuk, melyik oldalon nézzünk ki a busz ablakán.
Zsuzsa néninek volt egy könyve, amibõl legendá-
kat olvasott nekünk, melyek mindig a tájhoz kap-
csolódtak. Utunk elején megtekintünk egy kicsi
vízimalmot, és a benne rejlõ múzeumot. Innen
körülbelül 4 km-es, kényelmes tempójú séta várt
ránk a Csorgókõ vízeséshez. Nem sokat kellett
innen gyalogolnunk, hogy a kultikus varsági kocs-
mához, a Parlamenthez érkezzünk. Itt megtekin-
tettük egy hagyományos eszközökkel dolgozó
zsindelykészítõ munkáját, majd egy szabadtéri fa-

latozás következett. Falusi ízekkel, rendkívül gaz-
dag házi finomságokkal megrakott asztalokról
lakmározhatunk. Újabb sétára kerekedünk, hogy
elérjük autóbuszunkat - útközben lehetõségünk
nyílt alaposabban szemügyre venni ezt a különle-
ges tanyavilágot.

A késõ délutánt Székelyudvarhelyen töltöttük.
Zsuzsa néni elmesélte, hogy  96%-ban magyar
lakta 40 ezres városban sétálunk. Megnéztük a
Szoborparkot, a Vasszékelyt, a városházát. Meg-
mutatta Tamási Áron Gimnázium fõépületét. Út-
közben mesélt a városról, több mint hat évszáza-
dos múltja ellenére sem rendelkezik régibb kor-
szakokból származó monumentális mûemlékek-
kel, kivéve az egyetlen épen maradt  középkori
építészeti  emléket, a 13. században  épült  Jézus
Szíve - kápolnát. Székelyudvarhely jelentõsebb
egyházi és világi épületei 200-300 éves múltra te-
kintenek vissza.  Itt kaptunk szabadidõt. Nagyon
érdekes volt, hogy mindenhol magyarul beszél-
gettek körülöttünk.
A szállás felé haladva még várt ránk program.
Farkaslakán álltunk meg Tamási Áron sírjánál.  A
székelység nagy írója a falu nyugati szélén, a ró-
mai katolikus templom és temetõ mögötti virá-
gos parkban, a két cserefa között nyugszik. A sír-
helyhez rovásírásos máréfalvi székelykapu alatt
áthaladva, egy kis sétányon jutottunk. A sír mö-
gött a Tamási-emlékmûvet néztük meg, a 2 csere-
fa között lévõ, Szervátiusz Jenõ által faragott grá-
nittömbbel jelzett sírjánál a legnagyobb székely
népi íróra emlékeztünk. Utána átsétáltunk a mel-
lette található Trianon-emlékmûhöz, mely Er-
délyben elsõ volt.  A szálláson igazi székely étel-
lel vártak minket, töltelékes káposztát kaptunk
vacsorára. Majd táncos-zenés mulatságon vet-
tünk részt a Boróka néptáncegyüttes közremûkö-
désével. A fiatal táncosok csíki táncokat tanítot-
tak nekünk. Fergeteges volt a hangulat!

A harmadik nap reggel elbúcsúztunk az Engi
panziótól, és szállásadónktól, bepakoltunk a
buszba és indultunk tovább. A teljes napot a
Sóvidéken töltöttük és a só különleges elõfordu-
lási formáival ismerkedünk meg. 
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Szovátán kezdtük a napot, ahol Európa legna-
gyobb heliotermikus tava, a különleges sós Med-
ve-tó körül tettünk sétát. A tanösvényen lehetõ-
ségünk nyílt megvizsgálni a Mogyorós-, Vörös-,
illetve Zöld tavakat, és kipróbálhattuk a mezítlá-
bas ösvényt is.  Óriási, faszénen sült kürtöskalá-
csot ettünk, majd a Sószorosban sétálunk, ahol a
só különleges formáival ismerkedünk meg, mint
például a felszínen kialakult barázdák. 

Parajdon még a sóbányát kerestük fel. 80-100
méter mélységbe ereszkedünk le egy nagy
sótömbbe, ahol templom, múzeum, sõt játszótér
is található. Zsuzsa néni szerint azt tartják, hogy
a parajdi sótömb 100 évig el tudná tartani a teljes
Európa lakosságát sóval.  

A délutáni programok sorát Korondon folytat-
tuk. Elsõként meglátogattunk egy hagyományos
módon dolgozó sóvágó mûhelyt is, ahol megis-
merhettük a parajdi só felhasználásának módjait.
Csaba bácsi megmutatta, hogyan készül egy
sólámpa, és lehetõségünk volt vásárolni igazi
parajdi sóból készült termékeket.

Ezután látogatást tettünk egy nagy múltú fazekas
családnál, ahol ellestük a korondi fazekasság
minden csínját-bínját. A sok új élménytõl  kissé
fáradtan,  de izgatottan érkeztünk új szállásunk-
ra, Parajdra a Csûr Panzióba. 

A negyedik napot izgalmas utazással kezdtük.
Traktor vontatta, fedett szekereken utazunk
Szentegyházáról a Madarasi Hargitára. Közben
volt lehetõségünk napozni! Nagyon meleg volt!
Útközben megfigyelhettük a sok kis forrást, ami
a hegyrõl szaladt lefelé, apró kis vízeséseket. A
traktorokról leszállva kb. másfél órás túra várt
ránk a Madarasi-Hargita tetejére. Innét beláttuk
egész Székelyföldet. A székelyek szent hegyét, a
Hargita tetejét kopjafák, magyar nemzeti szala-
gok, a zarándokok által ácsolt keresztek százai
díszítik, megható feliratokkal, áldásokkal, Csaba
királyfi segítségéért esedezõ fohászokkal, a szü-
lõföld szeretetének megható vallomásaival. El-
énekeltük a Székely Himnuszt, majd visszasétál-
tunk a buszhoz. 
Ezután Szejkefürdõre utaztunk a Mini Erdély
parkba,  ahol szó szerint bejárhattuk Erdélyt!

A látogatás egy szép sétát jelentett a szejkefürdõi
hegyoldalban, az Erdély térképét megformázó
területen, ahol láthattuk a legfõbb nevezetessé-
gek élethû reprodukcióit: kastélyokat, várakat,
templomokat. A park mellett  székelykapuk so-
rán át gyalogoltunk fel Orbán Balázs sírjához.
Zsuzsa néni elmesélte, hogy Orbán Balázs bejár-
ta Székelyföldet. Eljutott minden településre,
várromhoz, természeti ritkasághoz. Szorgalma-
san jegyzetelt, fényképezett. Munkája eredmé-
nyeként 1868–1873 között hat kötetben kiadta fõ
mûvét A Székelyföld leírását, mely azóta is egye-
dülálló alkotás Székelyföldrõl történelmi, régé-
szeti, természetrajzi s népismereti szempontból.
Fent a sírjánál találkoztunk egy felnõttekbõl álló
csoporttal. Õk a Vajdaságról érkeztek, és szintén
magyarok voltak. Velük közösen elénekeltük új-
ra a Székely himnuszt. Nagyon megható és fel-
emelõ élmény volt. 

Észre sem vettük, de máris elérkezett utazásunk
utolsó napja. Kis kitérõvel indultunk el hazafelé.
Fehéregyházán megálltunk, koszorút helyezünk
el az Ispánkútnál, a Petõfi Sándor feltételezett
elestének helyszínén, itt elszavaltuk Petõfi Sán-
dor XIX. század költõi címû versének egy részle-
tét, és elénekeltük Kiss Kata Magyar vagyok cí-
mû dalát. 

10 óra körül érkeztünk Segesvárra. Itt helyi ide-
genvezetõvel tettünk sétát a várhegyen, Segesvár
várfalakkal és bástyákkal körülölelt történelmi
központjában. Megtudtuk, hogy 1999 óta világ-
örökségi oltalom alatt áll. Nagyon tetszett ne-
künk az óratorony, a város jelképe, ami egyéb-
ként az egyik legismertebb mûemlék. A város
központjában napjainkig fennmaradtak a közép-
kori szász építészet mûemlékei, csupa színes épü-
letek: zöld, sárga, rózsaszín. Séta közben meglá-
togattuk Petõfi Sándor szobrát a Szent József ró-
mai katolikus templom és a Csizmadia bástyák
közötti kis parkban. Ismerkedtünk az erdélyi szá-
szok világával.  Majd az idegenvezetõtõl elkö-
szönve elindultunk hazafelé. 

Este érkeztünk haza fáradtan,

de tele élményekkel. 
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Az Magyar Látványtánc Sport Szövetség Országos
Bajnoksága május 13-15 között zajlott Budapesten.
Egyesületünk mind a három napon megmérettette
magát különbözõ kategóriákban.
Mazsorett és Showtánc-csoportunk is gyermek kor-
csoportban 2. helyen végeztek, szóló táncosaink közül
Dósa-Nagy Laura második, Avrámov Kira harmadik
helyen végeztek mazsorett kategóriában, Horváth Li

li negyedik  helyen  végzett  Open kategóriában, ma-
zsorett gyermek duónk (Dósa-Nagy Laura – Avrámov
Kira) pedig Országos Bajnok lett.
Az összes koreográfiánk kvalifikálta magát az Európa
Bajnokságra, mely a 2022-es évben Balatonfüreden
került megrendezésre június 22-26 között. 
Csapatok tagjai: Avrámov Kira, Csonka Csenge,
Csonka Emese, Dósa-Nagy Laura, Fábri Johanna,
Fábri Virág, Gyuricky Luca, Hegedüs Panna, Horváth
Lili, Kandó Zille, Prandóczki Kíra, Rostás Patrícia,
Szabó-Papp Zoé, Szekeres Liliána, Szigeti Jázmin

Edzõ és koreográfus: Kersákné Halász Mirtill 

A hírlevél szerkesztõségének elérhetõsége:

Balatonföldvár Város Önkormányzata

8623 Balatonföldvár, Petõfi S. u. 1.

Felelõs: Futó  Zsófia sajtóreferens

Telefon: 84/540-330, fax: 84/ 540-332,

E-mail:pgmh@balatonfoldvar.hu

Észrevételek, kérdések leadhatók a hivatal

titkárságán.

Készült Balatonföldváron a Quick Press Nyomdában

1300 példányban.

Szerkesztés és nyomda:

Bogdán Zoltán Balatonföldvár, Erzsébet u. 40.

Tel/fax: 06 30 7258-666; 06 84/340-022 

E-mail:foldvarnyomda@gmail.com

HARMONY DANCE TSE ORSZÁGOS BAJNOKSÁG
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MEGÚJULT AZ EURÓPA PARK

A közterület felújitására a Balaton Fejlesztési Tanács pályázatán nyert pénzt városunk. A park teljes
növényzete megújult, a zöldterületet öntözõrendszerrel is  ellátták. Új padokat, szemeteseket helyeztek
el, gyalogos sétányokat alakítottak ki, közvilágítással.


